REQUERIMENTO Nº 043/2024

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o Plenário, sejam, nos termos do art. 17

da LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito, junto ao Secretário Municipal de Saúde,

dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, solicitando as seguintes informações:

- Qual é o posicionamento da administração sobre o andamento da construção

das barracas das entidades do Poliesportivo de Adamantina, destruídas por um forte vendaval

há anos atrás e que até a presente data ainda não receberam os devidos reparos e adaptações

necessárias para o seu completo funcionamento?

- As obras já foram iniciadas. Há previsão da entrega das barracas devidamente

reformadas e adaptadas para sua utilização?

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de abril de 2024.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador